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Spørgsmål nr. 884 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvad kan ministeren oplyse om politiets ressourceforbrug i 

forbindelse med fodboldkampe, hvordan forventer ministe-

ren, at udviklingen i ressourceforbruget vil blive fremover, og 

er der fastsat nogle målsætninger herfor?” 

 

Svar: 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises: 

”Politiets sagsstyringssystemer er ikke indrettet således, at 

det er muligt at opgøre det nøjagtige samlede personaleres-

sourceforbrug i forbindelse med fodboldkampe. Det er derfor 

ikke muligt bagudrettet at oplyse forbruget af personaleres-

sourcer i forbindelse med fodboldkampe. 

Rigspolitiet administrerer den nationale fodbolddatabase, 

hvori de enkelte politikredse opdaterer oplysninger om samt-

lige fodboldkampe med deltagelse af hold i Superligaen og 1. 

division samt landskampe, pokalkampe, kampe i Royal Lea-

gue og UEFA-kampe og visse træningskampe. 

I forbindelse med de enkelte kampe opdaterer politikredsene 

for fremtiden personaleforbruget i forbindelse med den ope-

rative politiindsats. 

Rigspolitiet har i samarbejde med landets politikredse udar-

bejdet en ”Fodboldhåndbog”, som udstikker retningslinierne 

for den politimæssige indsats under fodboldkampe og even-

tuelle fodbolduroligheder. Håndbogen, der er klassificeret ”til 

tjenestebrug”, er udsendt til politikredsene den 4. juni 2008. 

Den helt overordnede strategi er, at fodboldkampe skal fast-

holdes som en festlig begivenhed for hele familien. Hvis der 

alligevel opstår uroligheder, skal politiet iværksætte en mål-

rettet og konsekvent indsats mod urolighederne. 

For at skabe større synlighed og tryghed i området omkring 

stadions vil det anvendte politipersonale fremover som ud-

gangspunkt være iklædt almindelig patruljeuniform og gule 

veste. Politiets indsats sker gennem forebyggende patrulje-

ring, hvor der udvises tolerant og fleksibel adfærd over for al-

le fodboldtilskuere. 

Hvis der opstår behov herfor, indebærer strategien, at der 

hurtigt iværksættes den nødvendige politimæssige indsats, 

hvorefter man på ny vender tilbage til synlig og tryghedsska-

bende patruljering. 
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Politiets nye strategi i forbindelse med fodboldkampe supple-

res og understøttes af loven om sikkerhed ved bestemte 

idrætsbegivenheder. 

Det er Rigspolitiets opfattelse, at politiet med iværksættelsen 

af den nye strategi i forbindelse med fodboldkampe sammen-

holdt med de initiativer, der følger af lov om sikkerhed ved 

bestemte idrætsbegivenheder, har fået et solidt grundlag for 

en forstærket indsats over for den hårde kerne af personer, 

som gang på gang giver anledning til uroligheder i forbindel-

se med navnlig større fodboldkampe. 

Rigspolitiet har i den forbindelse en forventning om, at disse 

tiltag på sigt vil føre til en begrænsning i anvendelsen af poli-

tiets personaleressourcer i forbindelse med afviklingen af 

fodboldkampe. 

Rigspolitiet vil løbende vurdere effekten af lov om sikkerhed 

ved bestemte idrætsbegivenheder. Det vil i første række ske 

på baggrund af en nærmere analyse af udviklingen i forhold 

til de oplysninger, der indgår i den nationale fodbolddata-

base.” 

 

 

 


